

ОАО «БАШКИРСКАЯ СОДОВАЯ КОМПАНИЯ» И ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ, И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

ЗА 2013 И 2014 ГОДЫ

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2014 год	2013 год	2012 год
Выручка	7	33 517 673	29 149 920	18 305 354
Сырье, материалы, запасные части и комплектующие		(7 557 778)	(7 517 802)	(6 201 413)
Расходы на оплату труда, взносы во внебюджетные фонды		(5 064 203)	(3 671 985)	(2 456 000)
Энергетические расходы		(4 484 114)	(4 027 870)	(3 103 453)
Амортизация основных средств и нематериальных активов		(2 836 897)	(2 312 315)	(1 415 723)
Топливо на технологические нужды		(2 466 261)	(1 859 037)	(461 594)
Транспортные расходы		(1 932 482)	(1 573 432)	(647 766)
Расходы по подрядным организациям по строительству	8	(1 222 183)	(1 026 167)	(301 209)
Аренда		(622 642)	(760 376)	(949 443)
Содержание и ремонт ОС		(491 723)	(408 460)	(252 284)
Расходы по хранению и отгрузке готовой продукции		(299 171)	(208 237)	(97 119)
Налоги, обязательные платежи		(251 698)	(250 350)	(193 834)
Обесценение активов	9	(178 583)	(210 862)	(8 568)
Социальные расходы		(127 771)	(104 407)	(18 488)
Услуги по охране объектов		(125 156)	(165 136)	(67 225)
Консультационные, юридические и прочие профессиональные услуги		(76 000)	(56 643)	(19 208)
(Убыток)/прибыль от продажи и ликвидации ОС и ТМЦ		(65 298)	15 940	(116 247)
Прочие доходы и расходы, нетто		(953 862)	(664 536)	(721 101)
Операционная прибыль		4 761 851	4 348 245	1 274 679
Процентные доходы		71 593	5 564	4 837
Финансовые расходы	10	(1 340 208)	(1 322 398)	(1 094 216)
(Убыток)/прибыль от участия в других организациях		(24 880)	224 654	574 246
Курсовые разницы		(396 524)	(119 832)	53 252
Прибыль до налогообложения		3 071 832	3 136 233	812 798
Расходы по налогу на прибыль	11	(633 758)	(448 464)	(133 668)
Чистая прибыль за год		2 438 074	2 687 769	679 130
Прочие совокупные доходы/(расходы)				
Актуарные прибыли/(убытки) по планам с установленными выплатами за вычетом налога на прибыль	21,11	125 411	374 613	(193 061)
Итого совокупный доход за год		2 563 485	3 062 382	486 069
Прибыль/(убыток) за год, принадлежащая:				
Акционерам компании		2 445 953	2 689 623	668 808
Неконтролирующим долям владения		(7 879)	(1 854)	10 322
		2 438 074	2 687 769	679 130
Общий совокупный доход/(расход) за год, принадлежащий:				
Акционерам компании		2 571 711	3 064 249	475 504
Неконтролирующим долям владения		(8 226)	(1 867)	10 565
		2 563 485	3 062 382	486 069